
1 

 

 

                   ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               15 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ           Αρ. Πρωτ: 524 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού εσωτερικού, εξωτερικού και περιβάλλοντος 

χώρου Δημοτικής Κατασκήνωσης» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   520/ 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την υπ’ αριθμ. 38499/21-4-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΣ746ΜΤΛΚ-ΞΡΡ με θέμα: «Ανάθεση οργάνωσης 

και λειτουργίας Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους», βάση της οποίας 

μας ανατίθεται η οργάνωση και λειτουργία της Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου της 

Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς 

7)  Το από 17-06-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Γενική 

Διεύθυνση  Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Διεύθυνση Προστασίας παιδιού και οικογένειας, 

προσδιορίστηκε το ύψος της χρηματοδότησης του Δήμου Αγιάς για την κάλυψη των δαπανών 

οργάνωσης και λειτουργίας της Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου 

8)  Την υπ’ αριθ. 120/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΕΝΩ6Ι-ΚΑΕ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. 

Αγιάς περί «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης, ποσού 320.000,00€ από το Υπουργείο 

Εργασίας Κοινωνικής και Κοινωνικών Υποθέσεων, για τη λειτουργία της κατασκήνωσης Αγίας 

Παρασκευής Λάρισας για το έτος 2022» 

9) Την αναγκαιότητα παροχής της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού εσωτερικού, εξωτερικού 

και περιβάλλοντος χώρου Δημοτικής Κατασκήνωσης» 

10) Το υπ’ αριθμ.14341/09-12-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ011775516 2022-12-09) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 

11) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6279.02 

12) α)Την υπ’ αριθ. 14351/09-12-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΓΒΘΩ6Ι-ΧΙΙ)  και 

β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 950. (ΑΔΑΜ:22REQ011775574 2022-12-09) 



ΑΔΑ: 6Ξ3ΞΩ6Ι-1ΞΛ



2 

 

 

13) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 13926/30-11-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011706501 2022-11-30) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας 

14) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 

Περιγραφή εργασίας 

Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες καθαρισμού με τη 

χρήση φορτωτάκι ισχύος από 50 

έως 60 HP 

ώρα 52,00 30,00 1.560,00 

Εργασίες καθαρισμού με τη 

χρήση φορτωτή - εκσκαφέα 

ισχύος έως 100 HP 

ώρα 36,00 52,00 1.872,00 

Εργασίες μεταφοράς υλικών με 

τη χρήση φορτηγού αυτοκινήτου 
ώρα 12,00 50,00 600,00 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Εργασίες καθαρισμού εσωτερικού, 

εξωτερικού και περιβάλλοντος χώρου Δημοτικής Κατασκήνωσης», εκτιμώμενης αξίας τέσσερις 

χιλιάδες τριάντα δύο ευρώ (4.032,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της εργασίας με τίτλο 

«Εργασίες καθαρισμού εσωτερικού, εξωτερικού και περιβάλλοντος χώρου Δημοτικής 

Κατασκήνωσης» ως κάτωθι: 

Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών που αφορούν τον καθαρισμό του εσωτερικού και 

του εξωτερικού περιβάλλοντος χώρου και των εγκαταστάσεων της Δημοτικής Κατασκήνωσης της 

Αγιάς Παρασκευής που βρίσκεται στην ΤΚ Στομίου του Δήμου Αγιάς.  

Η ανάγκη προέκυψε στα πλαίσια των παρεμβάσεων καθαρισμού των χώρων της Δημοτικής 

Κατασκήνωσης, από τις προσχώσεις φερτών υλικών που προέκυψαν από τις βροχοπτώσεις κατά την 

τρέχουσα χειμερινή περίοδο.  Συγκεκριμένα θα πρέπει να γίνουν εργασίες συλλογής και 

απομάκρυνσης των φερτών υλικών που συσσωρεύτηκαν στον εσωτερικό περιβάλλοντα χώρο της 

κατασκήνωσης και εμποδίζουν την πρόσβαση. Ο εργασίες καθαρισμού φερτών υλικών θα γίνουν με 

χρήση κατάλληλων μηχανικών μέσων.  

Με τις εργασίες αυτές εξασφαλίζεται τόσο η πρόσβαση στους χώρους της Δημοτικής 

Κατασκήνωσης. 

Για τον καθαρισμό του εσωτερικού και του εξωτερικού περιβάλλοντος χώρου της Δημοτικής 

Κατασκήνωσης απαιτείται εργασία με μηχανικά μέσα. Το  αντικείμενο  των εργασιών είναι ο 

καθαρισμός που προέκυψε για την πρόσβαση στους χώρους της Δημοτικής Κατασκήνωσης, και 

αφορούν: 

 Εργασίες συλλογής φερτών εσωτερικού περιβάλλοντος χώρου 

 Εργασίες φόρτωσης και μεταφοράς υλικών καθαρισμού 



ΑΔΑ: 6Ξ3ΞΩ6Ι-1ΞΛ



3 

 

 

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν με την συλλογή, μεταφορά και απόρριψη των 

υλικών σε κατάλληλα σημεία με ευθύνη του αναδόχου. 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Περιγραφή εργασίας 

Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες καθαρισμού με τη 

χρήση φορτωτάκι ισχύος από 50 

έως 60 HP 

ώρα 52,00 30,00 1.560,00 

Εργασίες καθαρισμού με τη 

χρήση φορτωτή - εκσκαφέα 

ισχύος έως 100 HP 

ώρα 36,00 52,00 1.872,00 

Εργασίες μεταφοράς υλικών με 

τη χρήση φορτηγού αυτοκινήτου 
ώρα 12,00 50,00 600,00 

  Άθροισμα  4.032,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 %   967,68 

  Γενικό Σύνολο 4.999,68 

 

  Γ. Αναθέτουμε την παροχή της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού εσωτερικού, εξωτερικού 

και περιβάλλοντος χώρου Δημοτικής Κατασκήνωσης», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην 

τεχνική περιγραφή, στην εταιρία ΠΕΤΡΩΤΟΣ ΙΚΕ, που εδρεύει στο 36
ο
 χλμ Λάρισας – Θεσσαλονίκης, 

Πυργετός Λάρισας, ΤΚ 40007, ΑΦΜ:800686185, ΔΟΥ: Λάρισας, με νόμιμο εκπρόσωπο τον Πετρωτό 

Θεόδωρο, Τηλ. 2495042920, 6944662232, έναντι του ποσού των τέσσερις χιλιάδες τριάντα δύο 

ευρώ (4.032,00 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. Στον προϋπολογισμό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6279.02 και 

έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 31/12/2022 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση εργασιών. 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 



ΑΔΑ: 6Ξ3ΞΩ6Ι-1ΞΛ


		2022-12-15T09:56:29+0200


		2022-12-15T10:36:35+0200
	Athens




